[bookmark: _GoBack][image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.05.2023
	№594

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 28.06.2013 №672 «О силах и средствах муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 28.06.2013 №672 «О силах и средствах муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Плавский район» изменение, изложив Приложение к постановлению в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Бурмистров Сергей Александрович
6

Тел.:2-22-74
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 11.05.2023 №594

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 28.06.2013  № 672

П Е Р Е Ч Е Н Ь
сил и средств постоянной готовности муниципальных звеньев территориальной подсистемы РСЧС
  МО Плавский район

	№№
п/п.
	Полное название аварийной службы, (формирования, команды, бригады), ведомственная принадлежность
	Место дислокации, адрес
	Контактные телефоны руководителя АСФ и диспетчерской службы
	Численность
(чел.)
	Оснащение (название и количество техники)
	Зона действия АСФ

	всего
	в т.ч. постоянной готовности
	всего
	в том числе постоянной готовности

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ

	МУП «Жилкомхоз»

	1
	Звено по расчистке завалов и подвозу воды
	г. Плавск,
ул., Коммунаров, 45
	6-46-98
	5
	4
	 инженерная – 2 ед.
(трактор МТЗ 82-
2 ед.,
специальная -1 ед.
(Камаз КДМ),
Автомобильная-1ед.
(микроавтобус Volkswagen)
	инженерная – 1 ед. (трактор МТЗ 82),                                 автомобильная -1 ед.
(микроавтобус Volkswagen)
	МО г. Плавск
Плавского района

	Всего

	5
	4
	4
	4

	ПО СОГЛАСОВАНИЮ С ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

	МО МВД России «Плавский»

	1
	МО МВД России «Плавский»
	г. Плавск,
ул. Орлова, 2а, стр.21
	4-16-00
4-16-02
102
	60
	7
	Автомобильная-13ед.
	Автомобильная–3ед.
(УАЗ -2 ед.,                                    Газель 1-ед .).
	МО Плавский район

	Всего

	60
	7
	13
	3

	Пожарно-спасательный гарнизон г. Плавск

	1
	ПСЧ-24 2ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Тульской области
	301470, г. Плавск, ул. Коммунаров, 60
	2-38-02
	61
	9
	Специальная -3 ед.
(АЦ-40 - 3 ед.)
Автомобильная-2ед.
Грузовая-1 ед.
	АЦ-40 - 2 ед.
	МО г. Плавск
Плавского района

	2
	ПЧ-103 Государственного учреждения Тульской области «Управление противопожарной службы»
	Плавский район,
пос. Октябрьский,
ул. Заводская, 3
	8-920-756-00-53
	6
	1
	АРС-14 - 1 ед.

	АРС-14 - 1 ед.

	МО Пригородное Плавского района,
МО г. Плавск
Плавского района

	3
	ПЧ-26 Государственного учреждения Тульской области «Управление противопожарной службы»
	Плавский район,
с. Мещерино,
ул. Центральная,17-а
	8-910-949-64-51
	11
	2
	АРС-14 - 1 ед.

	АРС-14 - 1 ед.

	МО Камынинское Плавского района,
МО г. Плавск Плавского района

	4
	ПЧ-15 Государственного учреждения Тульской области «Управление противопожарной службы»
	Плавский район,
пос. Горбачево,
ул. Почтовая, 29
	8-953-974-26-51
	11
	2
	АРС-14 - 1 ед.
АЦ-40 - 1 ед.

	АЦ-40 - 1 ед.
	МО Молочно-Дворское Плавского района,
МО г. Плавск Плавского района

	5
	Отдельный пост ПЧ 15 Государственного учреждения Тульской области «Управление противопожарной службы» (время работы подразделения 8:00-17:00)
	Плавский район, д.Новое Жуково, ул. Школьная
	5-65-41,
8-920-757-60-10
	2
	1
	АРС-14 - 1 ед.

	АРС-14 - 1 ед.

	МО Молочно-Дворское Плавского района,
МО г. Плавск
Плавского района

	6
	ПЧ первого разряда ФКУ ИК 4 УФСИН России по Тульской области
	Плавский район,
пос. Белая Гора
	8-953-971-65-34
2-24-95
	5
	1
	АЦ-40 - 1 ед.
	АЦ-40 - 1 ед.
	МО г. Плавск
Территория ФКУ ИК 4 УФСИН России по Тульской области

	Всего

	96
	20
	17
	7

	ПО СОГЛАСОВАНИЮ С РУКОВОДСТВОМ ОБЪЕКТОВ ЭКОНОМИКИМО ПЛАВСКИЙ РАЙОН

	Западный филиал ООО «Компания коммунальной сферы»

	1
	Аварийно-техническая команда по теплосетям
	г. Плавск,
ул. Октябрьская,
д. 36 а
	2-21-07
2-24-00
	19
	4
	Автомобильная-2 ед.
(УАЗ-3909 - 2 ед.),
инженерная – 3 ед.
(экскаватор «Вольво»,                экскаватор-ТLВ990,                    кран-манипулятор на базе ГАЗ)
	Автомобильная-1 ед.
(УАЗ-3909 )
	МО Плавский район

	Всего

	19
	4
	5
	1

	РЭС «Плавскрайгаз»  АО «Газпром газораспределение Тула»

	1
	Аварийно-техническая  команда по газовым сетям
	г. Плавск,
ул. 10-й Армии,89
	2-13-92
04
	20
	4
	Автомобильная – 6 ед.
Инженерная – 1 ед.
(экскаватор «Komatsu»)
	Автомобильная–1ед.
(УАЗ-3309)
Инженерная – 1 ед.
(экскаватор «Komatsu»)
	МО Плавский район

	Всего

	20
	4
	7
	2

	Плавский РЭС филиал «Тулэнерго» ПАО «МРСК «Центра и Приволжья»

	1
	Аварийно-техническая  команда по электросетям
	г. Плавск,
ул. Заводская, 38
	2-23-01
2-25-44
	10
	2
	Автомобильная-3ед.
Специальная – 4 ед.
(подъемник
ПСС 131-18,
кран манипулятор КМУ на базе ГАЗ,
бурильная установка БМ-317,
дизель-генератор ЭД 100)
	Автомобильная–1ед.
(ГАЗ 33082)
	МО Плавский район

	Всего

	10
	2
	7
	1

	ЛТЦ г.Плавск МЦТЭТ г. Щекино ПАО «Ростелеком» филиал в Тульской и Рязанской областях

	Аварийно-восстановительная группа связи
	г. Плавск,
ул. Коммунаров,37
	6-55-99
	9
	3
	Автомобильная-2ед.
(УАЗ-3303,УАЗ-452)
	Автомобильная-1ед.
(УАЗ-452)
	МО Плавский район

	Всего

	9
	3
	2
	1

	АО «Дорожное эксплуатационное предприятие №91»

	1
	Аварийное команда по ремонту,  восстановлению дорог и мостов
	г. Плавск,
ул. Коммунаров, 78
	2-19-98
	28
	6
	Инженерная – 5
(Бульдозер Б-10м,
Погрузчик DS LG ,
Автогрейдер ДЗ-122Б,
Трактор МТЗ 82,
Автокран МАЗ 5537 КС 35774),
Автомобильная-2 ед.
(Автобус КАВЗ 3676,
КАМАЗ 689985)
	Инженерная – 5
(Бульдозер Б-10м,
Погрузчик DS LG ,
Автогрейдер ДЗ-122Б,
Трактор МТЗ 82,
Автокран МАЗ 5537 КС 35774),
Автомобильная-2 ед.
(Автобус КАВЗ 3676,
КАМАЗ 689985)

	Всего

	28
	6
	7
	7

	Плавский  участок Щекинского ДРС филиала ГУ ТО «Тулаавтодор»

	1
	Звено инженерной разведки
	г. Плавск,
ул. Островского, 20
	2-12-87
	5
	3
	Инженерная – 2 ед.
(трактор К 701, погрузчик В-140
300 л.с. )
Автомобильная -      1ед. (КАМАЗ)
	Инженерная –1 ед.
(трактор  К701)
Автомобильная-1ед.
(КАМАЗ)
	МО Плавский район

	2
	Аварийная звено по ремонту,  восстановлению дорог и мостов
	г. Плавск,
ул. Островского, 20
	2-12-87
	7
	3
	Инженерная – 3 ед.
(экскаватор ЛТЗ-60,
трактор МТЗ-82,
автогрейдер ДЗ-180)
	Инженерная – 2 ед.
(экскаватор ЛТЗ-60,
трактор МТЗ-82)
	МО Плавский район

	 Всего

	12
	6
	6
	4

	ГУЗ «Плавская ЦРБ им. С.С. Гагарина»

	1
	Бригада специализированной медицинской помощи
	г. Плавск,
ул. В. Ульяного,80
	2-11-81
2-24-44
	3
	1
	Санитарный автомобиль
УАЗ 452 – 1ед.
	Санитарный автомобиль
УАЗ 452 – 1ед.
	МО Плавский район

	Всего

	3
	1
	1
	1

	ГУЗ ТО «Территориальный центр медицины катастроф, скорой неотложной медицинской помощи»

	1
	Подстанция скорой медицинской помощи
	г. Плавск,
ул. Гениченская,19
	89105854643
	10
	6
	Автомобильная-3ед.
(Газель Next -2 ед.,                        УАЗ 3962 - 1 ед.)
	Автомобильная-2ед.
(Газель Next -2 ед.)
	МО Плавский район

	Всего

	10
	6
	3
	2

	Обособленное подразделение «Плавское» ГУ ТО «Тульское объединение ветеринарии»

	1
	Группа РХБ  наблюдения и контроля
	г. Плавск,
ул. Октябрьская, 66

6-49-03

	14
	4
	Специальная – 1 ед.
(ДУК–1М на УАЗ)
 Автомобильная–2 ед.
	Специальная – 1 ед.
(ДУК–1М на УАЗ)
Автомобильная-1ед.
	МО Плавский район

	Всего

	14
	4
	4
	2

	ГАУ ТО «Тульское лесохозяйственное объединение»

	1
	Отдел организации охраны, защиты, воспроизводства и использования лесов № 4
	Тульская область,
г. Плавск,
п. Агролес
	8962 2722442

	7
	3
	Специальная – 1 ед.
(ЛПК-1,4-10 на базе ГАЗ 33081)
Инженерная -1 ед.
(трактор МТЗ-82)
Автомобильная–1ед.
	Специальная – 1 ед.
(ЛПК-1,4-10 на базе ГАЗ 33081) Автомобильная–1 ед.
	МО Плавский район

	Всего

	7
	3
	3
	3

	Всего в МО
Плавский район

	291
	70
	79
	38

_________________
image1.png